WESLEI RICARDO MIRANDOLA

INDICAÇÃO N˚ 047/2025

Senhor Presidente,

                       Solicito à Mesa, ouvido o soberano Plenário, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de fazer o rebaixamento de rede elétrica na Rua Industrial.

Justificativa

                      Na referida rua a tensão é alta e o rebaixamento ou adequação

da rede é necessário para evitar curtos-circuitos, choques elétricos, quedas de

fiação e incêndios, garantindo a segurança de moradores, trabalhadores e

pedestres. Serve também para adaptar a infraestrutura elétrica às necessidades

locais, garantindo segurança, funcionalidade, acesso e desenvolvimento urbano

ou rural.

Sala de Sessões, 09 de julho de 2025.

Weslei Ricardo Mirandola

Vereador – PSB